DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 203/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/SRP.

• NÃO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62AA1BBD1EAAFC18E2A4155228C947DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 203/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 203/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB

O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.,

CNPJ: 61.074.175/0001-38: OBJETO: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO

TOTAL PARA FROTA DE 20 VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES COM COBERTURA ANUAL CONTRA

ACIDENTES EM GERAL, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA

24 HORAS, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021, TERMO DE

REFERÊNCIA E PROPOSTA DE PREÇOS APRESENTADA, OS QUAIS INTEGRAM

ESTE CONTRATO COMO SE AQUI TRANSCRITO.  VALOR:  R$ 11.911,61 (ONZE

MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), VIGÊNCIA:

DE 23 DE JUNHO DE 2021  ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES,  17 DE JUNHO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1559603422635E7BB51745D8AE85CA9B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 026/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP
026/2021/SRP, em sua sede, no dia 23/07/2021, às 15h00min. Objeto: Seleção das
melhores propostas para registro de preço para futura e eventual aquisição de fogos de
artifício, foguetes, rojão e similares, conforme especificações e condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de Licitação, Presidente
Tancredo Neves, 13/07/2021. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E28C93E35333A68066176A2B68B18586

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

NÃO HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 024/2021-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais elétricos, com fins de manutenção corretiva e preventiva da iluminação pública, bem como

para novas instalações de rede de iluminação pública.

Interessadas:  Iasmin Vilanova Rodrigues EIRELI (CNPJ nº 36.530.207/0001-15)

 Delvale Materiais Elétricos EIRELI (CNPJ nº 37.227.550/0001-58)

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que a licitação tem como objetivos a seleção da proposta
mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável, bem
como o atendimento ao principio da isonomia, obedecidos os diversos princípios atinentes à
administração;

CONSIDERANDO que a obtenção de preço mais favorável não é o único
objetivo da licitação;

CONSIDERANDO a vinculação ao instrumento convocatório e a necessidade de
julgamento objetivo, como forma de proteção aos princípios da impessoalidade e da isonomia;

CONSIDERANDO a baixa competitividade no certame, sem justificativa
expressa para o seu prosseguimento, bem como a indicação de quantitativos errados em proposta
de preço e a desproporcionalidade da proposta realinhada da sociedade Iasmin Vilanova Rodrigues
EIRELI - CNPJ nº 36.530.207/0001-15, com potencial prejuízo ao interesse público;

CONSIDERANDO o constante no parecer jurídico opinando pela não
homologação do procedimento, o qual fica integrado a esta decisão como se aqui transcrito.

CONSIDERANDO, enfim, o interesse público e as normas de ordem pública de
licitação e determinações dos Tribunais de Contas.

DECIDE por NÃO HOMOLOGAR o processo licitatório, modalidade Pregão

Presencial º 024/2021-SRP, determinando as medidas necessárias a sua repetição, se for o caso.

Presidente Tancredo Neves 08 de julho de 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62AA1BBD1EAAFC18E2A4155228C947DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000981 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de julho de 2021 Ano 6

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62AA1BBD1EAAFC18E2A4155228C947DA

		2021-07-13T16:09:38-0300